Konsep-konsepnya diyakini memberikan inspirasi bagi masa Pencerahan di Eropa, khususnya dalam bidang ilmu pengetahuan dan sains yang membantu membentuk peradaban maju yang masih kita nikmati hingga saat ini. Al-Farabi mempunyai nama lengkap Abu Nasr Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu Uzlag Ibnu Turkhan al-Farabi, hidup pada (295-339 H/ 872-950 M).<sup>5</sup>

Al-Farabi adalah pionir dalam sejarah awal perkembangan filsafat Islam, dikenal dengan aliran 'Farabism'. Pengaruh utama dalam pemikirannya berasal dari filsafat Aristoteles dan sebagian ide dari Plato. Namun, meskipun terinspirasi, dia tidak menerima ide-ide tersebut begitu saja, melainkan juga memfilter dan memberikan komentar.